
 

 
Pag. 1 

 

 
Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio 

Umanistiche“– DISU 2025 - “ Filosofia del lavoro: nuove 

prospettive tra etica e psicoanalisi ” di cui è Responsabile 
Scientifico/Principal Investigator il  prof. Luca Lupo 

 DECRETO DIRETTORIALE 

BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PER ATTIVITA’ DI RICERCA 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di studio post-lauream dell’Università della 

Calabria, in particolare l’art. 10; 

VISTO  

 

il D.D. n° 255 del 30.10.2025 prot. n. 254240 con cui è stata  emanata  una   procedura 
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 1 (una) Borsa di 
Studio post lauream che avrà sede di svolgimento presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università della Calabria, da espletarsi nell’ambito del Progetto: 

Fondo a sostegno della ricerca alle Aree Socio Umanistiche“– DISU 2025 - 
Tematica della ricerca:  Filosofia del lavoro: nuove prospettive tra etica e 

psicoanalisi ” - Settore scientifico disciplinare PHIL-03/A del quale è responsabile 
scientifico/Principal Investigator il prof. Luca Lupo (a valere sul DM MUR 

737/2021); 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

domande pervenute, in modo da rispettare i tempi dettati dal bando e dal progetto di 

ricerca di cui sopra; 

TENUTO 

CONTO 

dell’impossibilità di poter convocare una seduta del Consiglio di Dipartimento in tempo 

utile; 

CONSIDERATA  la necessità di garantire lo svolgimento della prova orale come riportato nell’art. 6 del 

Decreto Direttoriale n. 255/2025; 

DECRETA 

Art. 1 
Per l’espletamento della Selezione Pubblica descritta nelle premesse, viene nominata la seguente Commissione 

giudicatrice:  
 

Prof. Luca LUPO Presidente 

Prof.  Fabrizio PALOMBI Componente 

Dott. Claudio D’AURIZIO Componente 
 

Art. 2 
La presente nomina è resa pubblica sul portale di Ateneo https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/, voce 

Bandi di Concorso – Borse di studio/Borse di ricerca/Premi si studio/Premi di laurea e all’Albo Ufficiale di Ateneo: 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di Studi 

Umanistici.  
 

Rende, 20.11.2025 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                 (Prof. Raffaele Perrelli) 

 
 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/

		2025-11-20T11:04:49+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




